
 

Toruń, dn. 12 grudnia 2022 r. 

L.dz. SSM.DZP.200.181.2022 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

implantów do zabiegów neurochirurgicznych.  

 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawców w dniach: 18.11.2022 r., 25.11.2022 r. pytaniami 

do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 

odpowiedzi. 

  

Pytanie 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Odbiorca dokona modyfikacji istotnych warunków umowy w 

zakresie zapisów § 9 ust. 1, 2:  

1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 

1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,10% wartości brutto 

niedostarczonych w terminie towarów za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

niedostarczonych w terminie towarów; 

2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 2,5% wartości brutto 

niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 

2. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci 

Odbiorcy karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, o której mowa w 

§ 5 ust. 1 niniejszej umowy. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,,… od chwili jej otrzymania” na ,,… od dnia uznania” 

Odpowiedź na pytanie 

Patrz modyfikacja SWZ. 

 

Pytanie 

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do Projektowanych postanowień umowy.  

 

Pytanie 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania (dot. § 

4 ust 1-2 ) oraz udostępnienia (dot. § 4 ust1- 2 ), których wzory przesyłamy w załączeniu? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

 



 

Pytanie 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności 

towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. §4  ust 6-7) 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Wykonawca wnosi o wskazanie, czy: 

1) Zamawiający akceptuje, że Wykonawca przekaże fakturę VAT za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno‐prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 z późn. zm.). Przedmiotowe 

rozwiązanie jest zgodne z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na którego podstawie Zamawiający 

jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych 

za pośrednictwem PEF. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający akceptuje. 

 

Pytanie 

2) Czy Zamawiający określi w Umowie zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia – co 

w świetle art. 439 ust. 1 PZP stanowi obligatoryjny element umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 

miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ (postępowanie opublikowane przed 10.11.2022 r.) 

 

Pytanie 

3) Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektowanych postanowień umowy dotyczących części 

nr 1 (dalej jako: „Umowa”) w zakresie § 4 ust. 1 Umowy – poprzez wskazanie, iż ilość wyrobów 

medycznych składanych w depozycie będzie ustalana wspólnie między stronami. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

4) Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez jego dookreślenie i 

wskazanie, w jakich przypadkach nienależytego wykonania umowy wykonawca będzie naliczał 

przedmiotową karę. W ocenie Wykonawcy, wprowadzenie tak wysokiej kary umownej za każde 

potencjalne naruszenie umowy – w szczególności naruszenie, które nie generuje szkody po stronie 

Zamawiającego – należy uznać za nieuzasadnione rozszerzenie potencjalnej odpowiedzialności 

Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

5) Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez zmniejszenie oznaczonej 

tam kary z 5 % do 1 %. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 



 

Na podstawie art. 137 ust. 1 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w 

taki sposób, że:  

1) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert”, w ust.1 wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „14 

grudnia 2022 r. do godz. 10:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: 

„19 grudnia 2022 r. do godz.10:00”, 

2) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert”, w ust.2 wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „14 

grudnia 2022 r. o godz. 12:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: 

„19 grudnia 2022 r. o godz. 12:00”, 

3)w Rozdziale 21 – „Termin związania ofertą”, wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „13 marca 

2023 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „18 marca 2023 r.”. 

 

4)w załączniku nr 2 – w części 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 Projektowane postanowienia umowy w §8 

wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści:  

„1.Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy.  

2.Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 24 godzin od chwili jej 

otrzymania.  

3.Odbiorca reklamacje może złożyć faksem nr ……… lub e-mailem ……………………………………..”, 

a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „ 

1.Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy.  

2.Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 5 dni od dnia jej 

otrzymania.  

3.Odbiorca reklamacje może złożyć faksem nr …………… lub e-mailem ………………………..” 

 

5)w załączniku nr 2 – w części 2 Projektowane postanowienia umowy w §11 wykreśla dotychczasowy zapis 

o następującej treści: „ 

1.Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy. 

2.Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin od jej 

otrzymania. 

3.Odbiorca reklamacje może złożyć  telefonicznie (nr tel……………..), faksem (nr faxu……….) lub za 

pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail……………….). 

a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „ 

1.Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy.  

2.Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 5 dni od dnia jej 

otrzymania.  

3.Odbiorca reklamacje może złożyć faksem nr …………… lub e-mailem ………………………..” 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 
Dnia 12/12/2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania 


